РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2014 г.

       № 237
О схеме избирательных округов
             Рассмотрев  проект  схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования, разработанный Ольхонской территориальной избирательной комиссией,  в соответствие со ст. 7, п.11, 13 ст.35, п.3. ст.43  Федерального закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 30, 48 Устава Ольхонского районного муниципального образования, районная Дума решила:

1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования, согласно приложениям № 1, 2.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Байкальские зори».

Председатель Думы Ольхонского района                         Мэр Ольхонского района

                                          Е.В. Мотошкина

                       С.Н. Копылов

Приложение №1 к решению

Думы Ольхонского районного
 муниципального образования
от 12 февраля  2014 г. № 237
Схема одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования
Раздел I. Перечень административно-территориальных единиц,

муниципальных образований, частей административно-территориальной единицы или муниципального образования,

входящих в избирательный округ

Всего избирателей – 7165
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат — 422
	Номер избиратель-ного округа
	Перечень административно-территориальных единиц, муниципальных образований, частей административно-территориальной единицы или муниципального образования, входящих в избирательный округ
	Число избирателей

на 1 января

2014 г.
	Общее число избирателей в округе

	1
	п. Бугульдейка, часть территории
	370
	379

	д. Куяда
	9

	2
	п. Бугульдейка, часть территории
	379
	379

	3
	п. Бугульдейка, часть территории
	55
	298

	д. Алагуй
	201

	д. Куртун
	42

	4
	д. Куреть
	353
	404

	с. Косая степь
	46

	д. Баганта
	5

	5
	с. Еланцы, часть территории
	328
	460

	д. Таловка
	111

	д. Петрова
	21

	6
	с. Еланцы, часть территории
	435
	435

	7
	с. Еланцы, часть территории
	409
	409

	8
	с. Еланцы, часть территории
	465
	465

	9
	с. Еланцы, часть территории
	464
	464

	10
	с. Еланцы, часть территории
	453
	453

	11
	с. Еланцы, часть территории
	447
	447

	12
	д. Нарин-Кунта
	75
	393

	д. Попова
	6

	д. Тонта
	147

	д. Тырган
	20

	д. Хурай_Нур
	139

	д. Мухор-Булык
	3

	м. Эптэй
	1

	з. Улан-Нур
	2

	13
	Шара-Тоготское муниципальное образование
	498
	498

	14
	Онгуренское муниципальное образование
	441
	441

	15
	п. Хужир, часть территории
	298
	423

	д. Малый Хужир
	50

	д. Ялга
	75

	16
	п. Хужир, часть территории
	411
	411

	17
	п. Хужир, часть территории
	257
	406

	п. Песчаная
	7

	п. Узуры
	6

	д. Халгай
	39

	д. Харанцы
	95

	з. Усык
	2

	7165

Раздел II. Описание одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 379
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666133, п. Бугульдейка, ул. Ленина, 12, помещение МУК «Бугульдейский» Бугульдейского МО, тел. 55-2-29
Границы избирательного округа:
 п.Бугульдейка:
Улицы: Байкальская, Ленина (нечетная сторона – дома №№ с 23 по 59, четная сторона – дома №№ с 22 по 58), Набережная, П.Морозова, Пушкина, Строителей, 40 лет Победы.

Деревни: Куяда.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 379
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666133, п. Бугульдейка, ул. Ленина, 12, помещение МУК «Бугульдейский» Бугульдейского МО, тел. 55-2-29
Границы избирательного округа:
 п.Бугульдейка:
Улицы: Гагарина, Карьерная, Комарова, Ленина с дома № 1 по дом № 21, Мира, Нагорная, Рабочая.
Переулки: Больничный, Советский
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 3

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 298
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666133, п. Бугульдейка, ул. Ленина, 9, помещение МУК «Бугульдейская сельская библиотека» Бугульдейского МО, тел. 55-2-29
Границы избирательного округа:
 п.Бугульдейка:
Улицы: Комсомольская.

Деревни: Алагуй, Куртун.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 404
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666134, д. Куреть, ул. М. Копыловой, 15 «б», помещение МКУК «Куретский дом культуры» Куретского МО, тел. 54-5-68.
Границы избирательного округа:
 д. Куреть:
Село: Косая Степь.

Деревни: Баганта.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 460
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. Советская, д.8, помещение МКУК «Еланцынский дом культуры», тел.52-3-96

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы:  Западная, Иркутская, Канавная,  Пенкальского (четные дома с №№ 36 по 64, нечетные с 37 по 39), Солнечная, Энергетиков, 70 лет Октября.
Переулки: Больничный, Молодежный, Энергетиков.

Деревни:  Петрова, Таловка.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 435
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. Советская, 8, помещение МКУК «Еланцынский дом культуры» Еланцынского МО,    тел.52-3-96

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы:  Горького (дома №№ с 26 по 46, нечетные 21 по 39), Кирова (нечетная сторона дома №№ с 23 по 29, четная сторона дома №№ с 26 по 40),  Ленина (дома: четная сторона - с №№ с 32 по 86, нечетная - №№ с 17 по 59),  Мичурина, Пенкальского (четные дома с 12-34,  нечетные с 15 по 35), Счастливая, Советская (четные дома с №№ 2 по 28, нечетные 1 по 25).
 Переулки: Пионерский.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 409
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. Советская, 8, помещение МКУК «Еланцынский дом культуры» Еланцынского МО,    тел.52-3-96

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы: Бураева, Горького (нечетные дома №№ с 15 по 19, четные - №№ 22 по 24), Нагорная, Пенкальского (дома с № 1 по № 11), Советская (нечетные дома – с № 27 по 57, четная с №№ 30 по 54), Степная, 30 лет Победы.

Переулки: Гоголя.

                        ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 465
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. ул. Кирова, 33, помещение МБУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ольхон»  Еланцынского МО,    тел.53-0-47.

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы: Батагаева (нечетные дома №№ с 1 по 29, четные дома с 2 по 44, кв.1, кв.2), Горького (нечетные дома №№ с 1 по 13, четные дома с 2 по 20), Дзержинского (нечетные дома №№ с 1 по 11, четные дома с 2 по 16), Кирова (нечетная сторона дома №№ с 1 по 21, четная сторона дома №№ с 2 по 24), Коммунальная, Ленина (нечетные дома №№ с 1 по 11, четные дома с 2 по 30), Садовая.

Переулки: Кирова, Майский.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 464
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. ул. Кирова, 33, помещение МБУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ольхон»  Еланцынского МО,    тел.53-0-47.

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы: Батагаева (нечетные дома с № 31 по № 55, № 69,  четные дома № 44 кв.3, кв.4. по № 76), Гагарина, Дзержинского (нечетные дома №№ с 13 по 17, четные дома с № 20 по № 26), Первомайская, 60 лет Октября.

Переулки: Дружбы, Мира.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  10

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 453
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. ул. Кирова, 33, помещение МБУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ольхон»  Еланцынского МО,    тел.53-0-47.

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы: Ангинская, Вербная, Восточная, Заречная, Лесная, Набережная (нечетная сторона дома №№ с 1 по 27), Ольхонская, Пронькина, Северная.

Переулки: Таежный, Междуреченский.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  11

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 447
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. ул. Кирова, 33, помещение МБУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ольхон»  Еланцынского МО,    тел.53-0-47.

Границы избирательного округа:
 с.Еланцы:
Улицы: Байкальская, Набережная (дома: четная сторона - c №№ 2 по 30, нечетная №№ с 31 по 47), Совхозная, Строителей, Черемуховая.

Переулки:  Байкальский, Юности.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  12

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 393
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666130, с.Еланцы, ул. Советская, 8, помещение МКУК «Еланцынский дом культуры» Еланцынского МО,    тел.52-3-96

Границы избирательного округа:
Деревни:  Мухор-Булык,  Нарин-Кунта, Попова, Тонта,  Тырган, Халха-Узур, Хурай-Нур.

Заимки: Улан-Нур, Эптей, Ялга-Узур.
Местности: Ая,  Нарин-Ялга,  Саган-Хада,  Усть-Анга, Ушотой,  Хидгиней,  Хоторук .
Участок: Хархатай.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  13

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 498
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666134, с.Шара-Тогот, ул. 50 лет Победы, 7, МКУК «Шара-Тоготский дом культуры» Шара-Тоготского МО, тел. 52-3-61
Границы избирательного округа:
С .Шара-Тогот :

Поселки: Шида.

Село: Сахюрта.
Деревни: Курма, Куркут, Кучулга, Сарма.
Местности: Кулура, Саган-Булык, Тутай, Халы, Харикта.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  14

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 441
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666135, с.Онгурен, ул.Пронькина, 3, помещение Администрации Онгуренского МО, тел. 52-3-61.
Границы избирательного округа:
с.Онгурен:

Деревни: Зама, Кочерикова.
Метеостанция: Солнечная.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  15

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 423
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666136, п.Хужир, ул. Советская, 2, МКБУК «Хужирский дом культуры» Хужирского МО, тел. 52-3-61.
Границы избирательного округа:
п.Хужир:

Улицы: Ленина (дома: нечетная сторона №№ с 1 по 13, четная - №№ 2 по 16), Лесная, Молодежная Обручева, Таежная, Фестивальная, Энергетиков.

Деревни: Малый Хужир, Хадай, Ялга.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  16

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 411
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666136, п.Хужир, ул. Советская, 2, МКБУК «Хужирский дом культуры» Хужирского МО, тел. 52-3-61.
Границы избирательного округа:
п.Хужир:

Улицы: Байкальская, Горького, Нагорная, Первомайская, Рабочая, Советская, Совхозная.

Переулки:  Горный, Пионерский.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  17

Количество депутатских мандатов: 1
Число избирателей: 406
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 666136, п.Хужир, ул. Советская, 2, МКБУК «Хужирский дом культуры» Хужирского МО, тел. 52-3-61.
Границы избирательного округа:
п.Хужир:

Улицы:  Ворошилова,  Кирпичная, Ленина (дома: нечетная сторона - №№ с 19 по 39, четная сторона -  №№ с 24 по 40), Матросова, Народная,  Пушкина, Солнечная.

Переулки: Рыбацкий.

Населенные пункты:

Поселки: Песчаная, Узуры
Деревни: Харанцы, Халгай.

Заимки: Усык.
Приложение №2 к решению

Думы Ольхонского районного

 муниципального образования

от 12 февраля  2014 г. № 237
Географическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

 по выборам депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования
[image: image1.png]